
UCHWAŁA NR LIX/385/2023 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

    Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211 ust.1, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4, art. 216 ust. 2, art. 217,  
art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (tekst  jednolity Dz. U. z 2022 roku  
poz. 1634 z późn. zm.),   uchwala  się,  co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach  bieżących budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem  nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach  bieżących budżetu  gminy,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Przychody i rozchody budżetu w 2023 r." otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 3. .§ 7 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr LVII/363/2022 
Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 32.173.711,78 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytu bankowego, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających  z rozliczeń  kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi  zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach." 

§ 4. W wyniku zmian, o których mowa w § 1-3  budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie    128 788 441,55 zł w tym: 

a) bieżące       98 649 452,00 zł 

b) majątkowe     30 138 989,55 zł   

2) wydatki w łącznej kwocie 160 962 153,33 zł  w tym: 

a) bieżące     107 643 358,71 zł 

b) majątkowe      53 318 794,62 zł      

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B41DFA0-81BA-441A-B82E-B97684EC01B3. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Adam Matwijów 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B41DFA0-81BA-441A-B82E-B97684EC01B3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/385/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 27 stycznia 2023 r.

Dochody Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 10 479 430,00 280 000,00 10 759 430,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 280 000,00 280 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 280 000,00 280 000,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 280 000,00 280 000,00

758 Różne rozliczenia 25 450 085,00 23 986,00 25 474 071,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 121 700,00 23 986,00 145 686,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 121 700,00 23 986,00 145 686,00

Urząd Miasta Żagań 107 000,00 23 986,00 130 986,00

Razem: 128 484 455,55 303 986,00 128 788 441,55

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B41DFA0-81BA-441A-B82E-B97684EC01B3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/385/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 27 stycznia 2023 r.

Wydatki Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 243 232,00 150 000,00 13 393 232,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 724 192,00 150 000,00 874 192,00

4300 Zakup usług pozostałych 415 396,00 150 000,00 565 396,00

Urząd Miasta Żagań 415 396,00 150 000,00 565 396,00

630 Turystyka 9 700,00 74 760,02 84 460,02

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 9 700,00 74 760,02 84 460,02

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 10 332,68 10 332,68

Urząd Miasta Żagań 0,00 10 332,68 10 332,68

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 823,42 1 823,42

Urząd Miasta Żagań 0,00 1 823,42 1 823,42

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 493,42 493,42

Urząd Miasta Żagań 0,00 493,42 493,42

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 87,08 87,08

Urząd Miasta Żagań 0,00 87,08 87,08

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 274,91 274,91

Urząd Miasta Żagań 0,00 274,91 274,91

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 48,51 48,51

Urząd Miasta Żagań 0,00 48,51 48,51

4227 Zakup środków żywności 0,00 1 275,00 1 275,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 1 275,00 1 275,00

4229 Zakup środków żywności 0,00 225,00 225,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 225,00 225,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 50 621,75 50 621,75

Urząd Miasta Żagań 0,00 50 621,75 50 621,75

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 8 933,25 8 933,25

Urząd Miasta Żagań 0,00 8 933,25 8 933,25

4387 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 0,00 548,25 548,25

Urząd Miasta Żagań 0,00 548,25 548,25

4389 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 0,00 96,75 96,75

Urząd Miasta Żagań 0,00 96,75 96,75

750 Administracja publiczna 12 144 790,00 -17 500,00 12 127 290,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B41DFA0-81BA-441A-B82E-B97684EC01B3. Podpisany Strona 1



75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 006 077,00 -17 500,00 8 988 577,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

177 300,00 -17 500,00 159 800,00

Urząd Miasta Żagań 177 300,00 -17 500,00 159 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 551 333,00 68 000,00 3 619 333,00

75416 Straż gminna (miejska) 922 076,00 68 000,00 990 076,00

4260 Zakup energii 37 000,00 68 000,00 105 000,00

Urząd Miasta Żagań 37 000,00 68 000,00 105 000,00

801 Oświata i wychowanie 61 384 249,96 75 339,59 61 459 589,55

80101 Szkoły podstawowe 25 530 219,00 75 339,59 25 605 558,59

4171 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 000,00 7 000,00

ZESPÓŁ SZKOLNO- PRZEDSZKOLNY NR 5 W
ŻAGANIU

0,00 7 000,00 7 000,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00 1 500,00

ZESPÓŁ SZKOLNO- PRZEDSZKOLNY NR 5 W
ŻAGANIU

0,00 1 500,00 1 500,00

4301 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00

ZESPÓŁ SZKOLNO- PRZEDSZKOLNY NR 5 W
ŻAGANIU

0,00 2 000,00 2 000,00

4421 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 63 532,21 63 532,21

ZESPÓŁ SZKOLNO- PRZEDSZKOLNY NR 5 W
ŻAGANIU

0,00 63 532,21 63 532,21

4431 Różne opłaty i składki 0,00 1 307,38 1 307,38

ZESPÓŁ SZKOLNO- PRZEDSZKOLNY NR 5 W
ŻAGANIU

0,00 1 307,38 1 307,38

855 Rodzina 14 298 632,00 42 000,00 14 340 632,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

11 837 427,00 42 000,00 11 879 427,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

0,00 42 000,00 42 000,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 42 000,00 42 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 659 026,00 25 000,00 15 684 026,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 158 600,00 25 000,00 183 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 25 000,00 90 000,00

Urząd Miasta Żagań 65 000,00 25 000,00 90 000,00

926 Kultura fizyczna 18 695 200,00 73 887,33 18 769 087,33

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 877 500,00 73 887,33 951 387,33

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 10 212,07 10 212,07

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B41DFA0-81BA-441A-B82E-B97684EC01B3. Podpisany Strona 2



Urząd Miasta Żagań 0,00 10 212,07 10 212,07

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 802,13 1 802,13

Urząd Miasta Żagań 0,00 1 802,13 1 802,13

4197 Nagrody konkursowe 0,00 3 070,20 3 070,20

Urząd Miasta Żagań 0,00 3 070,20 3 070,20

4199 Nagrody konkursowe 0,00 541,80 541,80

Urząd Miasta Żagań 0,00 541,80 541,80

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 256,81 256,81

Urząd Miasta Żagań 0,00 256,81 256,81

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 45,32 45,32

Urząd Miasta Żagań 0,00 45,32 45,32

4227 Zakup środków żywności 0,00 1 275,00 1 275,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 1 275,00 1 275,00

4229 Zakup środków żywności 0,00 225,00 225,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 225,00 225,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 44 700,65 44 700,65

Urząd Miasta Żagań 0,00 44 700,65 44 700,65

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 7 888,35 7 888,35

Urząd Miasta Żagań 0,00 7 888,35 7 888,35

4387 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 0,00 3 289,50 3 289,50

Urząd Miasta Żagań 0,00 3 289,50 3 289,50

4389 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 0,00 580,50 580,50

Urząd Miasta Żagań 0,00 580,50 580,50

Razem: 160 470 666,39 491 486,94 160 962 153,33

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B41DFA0-81BA-441A-B82E-B97684EC01B3. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3

do uchwały nr  LIX/385/2023

Rady Miasta Żagań

z dnia 27  stycznia 2023 r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

3 18 000 000,00

Rozchody ogółem: 100 000,00

1 100 000,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 1 760 044,51

2 12 513 667,27

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 32 273 711,78

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B41DFA0-81BA-441A-B82E-B97684EC01B3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

